
 

2020年９月 15日 

各 位  
上場会社名 株式会社 アミューズ 
代表者 代表取締役 社長執行役員 中西 正樹 
（コード番号 4301） 
問合せ先責任者 執行役員 柏木 伸裕 
（TEL 03－5457－3302） 
 

剰余金の配当（中間配当）の見送りに関するお知らせ 
 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当を見送ること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

１．配当の内容 
 
 

 
決定額 

直近の配当予想      

（2020年５月 13日公表） 

前期実績               

（2020年３月期中間配当） 

基準日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日 

一株当たり配当金 ０円 00銭 未定 17円 50銭 

配当金の総額 ― ― 310百万円 

効力発生日 ― ― 2019年 12月３日 

配当原資 ― ― 利益剰余金 
   
２．理由 
 
当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題のひとつとして認識しており、長期安定的かつ継続的

な還元を基本方針とし、経営状況と業績予想をもとに年間配当を決定しております。 
しかしながら、今年度は新型コロナウイルスの感染拡大に伴い業績面で甚大な影響を受けており、現段階では終息

時期が見通せない状況にあるため、現時点では 2021年 3月期の業績予想は未定となっております。 
そのため、誠に遺憾ながら、中間配当につきましては見送ることといたしました。 
なお、期末配当予想につきましては、現時点では未定といたしますが、開示が可能となった段階で速やかに公表す

るものといたします。 
株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、早期にコロナ禍での業績回復に努めて参りますので、引き続き

ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

以上 


